

Vaikutusten ennakoarviointi 31.5.2022

Arvioitava asia:

Palveluverkkoselvityksen skenaariot kouluverkon kehittämiseksi

Arviointinäkökulma	Arviointi-merkki1	Vaikutuksen kuvaus: Luonnollinen kehitys	Arviointi-merkki2	Vaikutuksen kuvaus: Palveluverkon tehostaminen
Kuntalaiset				
Hyvinvointi ja terveys	0	Palveluverkko ja tapa tuottaa palvelua säilyy ennallaan.	0	Rakenteellinen uudistus tukisi kokonaisuutena lasten ja nuorten hyvinvointia (vrt. kohta lapsivaikutukset).
Palvelujen saatavuus ja laatu	0	10-12 vuotiaiden palvelut säilyisivät lähipalveluna. Laatu säilyy ennallaan.	0	Yli 10-vuotiaiden opetus olisi keskitetty. Varhaiskasvatusta pystyttäisiin tarjoamaan lähipalveluna. Vapaa-ajan palveluiden saatavuus lisääntyisi. Mahdollisuuksia laadulliseen kehittämiseen.
Väestöryhmien tasa-arvo ja yhdenvertaisuus (sukupuoli, ikä, ml. lapset ja ikäihmiset)	0	Ei muutoksia yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon.	+	Palvelut yhdenvertaistuvat (vrt. kohta lapsivaikutukset).
Yhteisöllisyys ja osallistuminen	0	Ei muutoksia yhteisöllisyyteen ja osallistumiseen.	0	Rakenteellisella uudistuksella tuettaisiin kokonaisuutena yhteisöllisyyttä ja osallistumista (vrt. kohta lapsivaikutukset).
Turvallisuus ml. tietoturva	0	Ei vaikutusta	0	Turvallisuus ja hyvinvointi kokonaisuutena lisääntyy (vrt. lapsivaikutukset)

Arviointinäkökulma	Arviointimerkki1	Vaikutuksen kuvaus: Luonnollinen kehitys	Arviointimerkki2	Vaikutuksen kuvaus: Palveluverkon tehostaminen
Yritykset ja työllisyys				
Kunnan kilpailukyky ja vetovoima	0	Ei vaikutusta	0	Osa mahdollisista muuttajista voisi punnita päätöstä vuosiluokkien 5-6 lähipalvelun puuttumisen vuoksi. Mahdollisuus tarjota varhaiskasvatusta lähipalveluna puolestaan voisi lisätä vetovoimaa.
Elinkeinorakenteen monipuolisuus	0	Ei vaikutusta	0	Ei vaikutusta
Yritysten välinen kilpailu ja markkinoiden toimivuus	0	Ei vaikutusta	0	Ei vaikutusta
Työpaikkojen saanti	0	Ei vaikutusta	0	Ei vaikutusta
Yritysten osallistuminen julkisiin hankintoihin	0	Ei vaikutusta	0	Ei vaikutusta
Organisaatio ja henkilöstö				
Henkilöstö (tehtävät, määrä, osaaminen)	0	Ei vaikutuksia. Narvan ikäluokkien pienentyessä muodostuu yhdysluokkia ja henkilöstötarve vähenee.	0	Uudistus vähentäsi opetuspalveluista yhden henkilötyövuoden. Lisäisi mahdollisuuksia aineenopettajien opetusvelvollisuustuntien täyttämiseen.
Palvelujen tuottamistapa	0	Palvelujen tuottamistapa säilyisi ennallaan.	0	Tuottamistapa muuttuisi vuosiluokkien 5-6 osalta keskitetyksi. Palvelun tuottamistapa on itsessään neutraali.
Organisaation rakenne	0	Ei vaikutusta	0	Ei vaikutusta organisaatiorakenteeseen.

Arviointinäkökulma	Arviointi- merkki1	Vaikutuksen kuvaus: Luonnollinen kehitys	Arviointi- merkki2	Vaikutuksen kuvaus: Palveluverkon tehostaminen
Tuloksellisuus ja vaikuttavuus	0	Ei vaikutusta	+	Uudistus lisäisi resurssitehokkuutta.
Talous				
Kunnan talous (tulot, menot, investoinnit, rahoitus)	0	Ei vaikutusta kulurakenteeseen.	+	Toisi säästöjä henkilöstö- ja tilakustannuksista. Vähentäisi painetta investointeihin varhaiskasvatuksen tilatarpeiden osalta.
Kuntalaisten talous (väestöryhmät, kotitaloudet)	0	Ei vaikutusta	0	Ei vaikutusta
Palvelutuotannon muutos (kunta, yritykset, kuntalaiset)	0	Ei vaikutusta	0	Kunnan kannalta palvelutuotanto tehostuisi. Narvan ja Ylämäen koulujen vuosiluokkien 5-6 oppilaiden koulumatkat pitenisivät.
Ympäristö ja ilmasto				
Elinympäristö ja viihtyvyys	0	Ei vaikutusta	0	Ei vaikutuksia elinympäristöön. Tilatehokkuus kasvaa mutta tilat säilyvät verraten väljinä.
Maaperä, vesistö, luonnon monimuotoisuus	0	Ei vaikutusta	0	Lisääntyneet kuljetukset lisäisivät jonkin verran päästöjä (reitit yhtenäiskouluun jo olemassa mutta kalusto voi suurentua). Tilatehokkuuden kasvu vähentää energiankulutusta.

Arviointinäkökulma	Arviointimerkki1	Vaikutuksen kuvaus: Luonnollinen kehitys	Arviointimerkki2	Vaikutuksen kuvaus: Palveluverkon tehostaminen
Lapsivaikutukset				
Jatkuvuus ja hyvinvointi nivelvaiheissa	0	Nykyisellään nivelvaihe lähikoulun ja yläkoulun välillä on vuosiluokalla 7. Alakoulun ryhmien hajoaminen ja samanaikaisesti siirtyminen aineenopetukseen aiheuttaa sopeutumisvaikeuksia. Vuosiluokkien 5-6 oppilaat käyvät koulua tutussa ja pienemmässä yksikössä.	+	Nivelvaihe jakautuisi kahteen osaan, jossa vuosiluokan 5 jälkeen muodostuisi uudet opetusryhmät. Ryhmytyneet luokat ja 5-6 luokanopettajan oppilastuntemus tukisivat aineenopetukseen siirtymistä. Rakenteellinen uudistus parantaisi yläluokan oppilaiden hyvinvointia, joissa Kouluterveyskyselyn 2021 perusteella on haasteita ryhmäytymisessä.
Opetusryhmien rakenteet ja ryhmäkoot	0	Vuosiluokkien 5-6 opetus toteutetaan Ylämäen koulussa (ja jatkossa osin myös Narvan koulussa) yhdysluokkaopetuksena ja yhtenäiskoulussa vuosiluokkatasoisissa ryhmissä. Keskimääräiset ryhmäkoot vuosiluokilla ovat lukuvuonna 2023-2024 (tämän hetken oppilasmäärien mukaan): Ylämäki 27; yhtenäiskoulu 18,75 (18-19); Narva 18,5 (15 ja 22). Väestöennusteen mukaan koulun aloittavat ikäluokat vuosina 2023-2030 olisivat keskimääri: Ylämäki 10, yhtenäiskoulu 37 ja Narva 13.	+	Opetus toteutettaisiin yhdenvertaisesti noin 20 oppilaan ikäluokkaryhmissä.

Arviointinäkökulma	Arviointimerkki1	Vaikutuksen kuvaus: Luonnollinen kehitys	Arviointimerkki2	Vaikutuksen kuvaus: Palveluverkon tehostaminen
Mahdollisuudet harrastamiseen ja vapaa-ajan viettoon	0	Kaikille kouluille järjestetään harrastusmahdollisuuksia ja koulukyytejä järjestetään siten, että myös kuljetusoppilaat voivat niihin osallistua. Nuorisotila ja nuorisotyöntekijät ovat yhtenäiskoulun oppilaiden käytettävissä.	+	Kaikille kouluille järjestetään harrastusmahdollisuuksia ja koulukyytejä järjestetään siten, että myös kuljetusoppilaat voivat niihin osallistua. Yhtenäiskoululla voitaisiin tarjota entistä useampia harrastusmahdollisuuksia. Nuorisotila ja nuorisotyöntekijät olisivat kaikkien vuosiluokan 5-6 käytettävissä.
Koulumatkoihin käytettävä aika	0	Koulumatkoihin käytettävä aika säilyy ennallaan.	-	Etäisyys Ylämäen koululta yhtenäiskouluun on 10,2 km ja Narvan koululta yhtenäiskouluun 6,6 km. Tällöin vuosiluokkien 5-6 päivittäin koulumatkaan käytettävä aika pitenisi keskimäärin 20 - 30 minuuttia. Kuljetusoppilaiden määrä lisääntyisi 25 – 30 oppilaalla (nykyisellään Narvan koulun oppilaista 50% ja Ylämäen 26% ovat kuljetusoppilaita), joiden osalta arkiliikunta vähenisi.